



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SETOR DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de VISEU, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial nº 017/2017, que tem como objeto a Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Vila de Curupaiti e Vila do Japim, zona rural do Município de Viseu/PA, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor da vencedora do Pregão Presencial, as empresas: HOSPMED COMERCIO LTDA, CNPJ: 11.411.491/0001-80 e MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP CNPJ:26.862.636/0001-36.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Empresa: HOSPMED COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Carro para material de limpeza	BRAMLIPIA	UND	2	R\$1.100,00	R\$ 2.200,00
02	Braçadeira para injeção	NEW MOVEIS	UND	4	R\$ 189,90	R\$ 759,60
03	Cadeira para coleta de sangue	NEW MOVEIS	UND	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
04	Escada com 2 degraus, aço inoxidável	NEW MOVEIS	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
05	Papagaio, aço inoxidável	GOLGRAN	UND	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
06	Carro maca simples, aço inoxidável	NEW MOVEIS	UND	2	R\$ 2.498,00	R\$ 4.996,00
07	Poltrona hospitalar, aço / ferro pintado, capacidade até 120 kg	RS MOVEIS	UND	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
08	Comadre, aço inoxidável, capacidade de 2,1 L até 3,5 L	FAMI	UND	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
09	Cilindro de gases medicinais (c/ válvula, manômetro e fluxômetro), capacidade mín. 03 L até 10 L	DORMED	UND	5	R\$ 897,00	R\$ 4.485,00
10	Cadeira de rodas pediátrica (aço / ferro pintado, braço fixos, pés removíveis)	CARONE	UND	1	R\$ 1.148,50	R\$ 1.148,50
11	Cadeira de Rodas Adulto, pés removível, aço/ferro pintado, braços fixo, elevação de pernas e suporte de soro.	CARONE	UND	1	R\$ 597,80	R\$ 597,80
12	Cadeira de Rodas para Obeso, aço/ferro pintado, braços fixo, elevação de pernas, suporte de soro.	CARONE	UND	1	R\$ 1.449,70	R\$ 1.449,70
13	Longarina de 03 lugares com assento/encosto polipropileno	NEW MOVEIS	UND	11	R\$ 375,00	R\$ 4.125,00
14	Reanimador pulmonar manual adulto (ambu)	MACROSUL	UND	2	R\$ 248,00	R\$ 496,00
15	Oxímetro de pulso (portátil, sensor de SpO2	MONTSEERRAT	UND	1	R\$ 2.499,00	R\$ 2.499,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

16	Foco refletor ambulatorial (halogênio, haste flexível)	NEW MOVEIS	UND	4	R\$ 497,80	R\$ 1.991,20
17	Carro para transporte de materiais (diversos)	NEW MOVEIS	UND	1	R\$ 1.148,95	R\$ 1.148,95
18	Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu)	MONTSERRAT	UND	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00
19	Mesa de Mayo	NEW MOVEIS	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
20	Balança antropométrica adulto	BALMAK	UND	2	R\$ 1.497,00	R\$ 2.994,00
21	Negatoscópio (aço inoxidável, parede, 1 corpo)	NEW MOVEIS	UND	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
22	Biombo (aço / ferro pintado, tam. Triplo)	NEW MOVEIS	UND	6	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00
23	Cadeira para obeso (s/ braços, estofado, aço, ferro pintado)	CARONE	UND	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
24	Esfigmomanômetro adulto (tecido em algodão, braçadeira / fecho velcro)	PREMIUM	UND	3	R\$ 118,90	R\$ 356,70
25	Esfigmomanômetro infantil (tecido em algodão, braçadeira / fecho velcro)	PREMIUM	UND	3	R\$ 98,80	R\$ 296,40
26	Otoscópio (mín. de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional)	GOWLLANDS	UND	2	R\$ 378,50	R\$ 757,00
27	Suporte de soro (pedestal altura regulável, aço inoxidável)	NEW MOVEIS	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
28	Lanterna clínica (alumínio, tipo led)	MACROSUL	UND	1	R\$ 59,50	R\$ 59,50
29	Detector fetal (portátil, digital)	MACROSUL	UND	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
30	Mesa ginecológica (móvel, aço / ferro pintado)	NEW MOVEIS	UND	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00
31	Balança antropométrica infantil (digital)	BALMAK	UND	2	R\$ 998,70	R\$ 1.997,40
32	Mesa de exames (leito fixo, aço / ferro pintado, c/ suporte para papel)	NEW MOVEIS	UND	2	R\$ 697,50	R\$ 1.395,00
33	Estadiômetro (alumínio / 0 a 210 cm)	MACROSUL	UND	1	R\$ 368,90	R\$ 368,90
34	Central de nebulização (compressor 4 saídas, mínimo de 1/4 de HP)	OLIDEF	UND	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00
35	Nebulizador portátil (ultrassônico, 01 saída simultânea)	NS	UND	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
36	Carro de curativos (aço inoxidável, c/ balde e bacia)	NEW MOVEIS	UND	1	R\$ 1.197,50	R\$ 1.197,50
37	Câmara para conservação de imunobiológicos	RS MOVEIS	UND	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
38	Autoclave Horizontal de Mesa 75 litros, câmara de esterilização aço inoxidável, digital, até 25 litros	SERCON	UND	1	R\$ 3.497,80	R\$ 3.497,80
39	Esfigmomanômetro obeso (tecido em algodão, braçadeira / fecho velcro)	PREMIUM	UND	2	R\$ 199,80	R\$ 399,60
40	Criocautério	NITROSPRAY	UND	1	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
41	Balança antropométrica para obesos (digital)	BALMAK	UND	1	R\$ 1.997,50	R\$ 1.997,50
VALOR ADJUDICADO						R\$ 73.715,05

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Empresa: MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	QDT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUs, função quente e frio	SPRINGER	16	R\$ 1.798,00	R\$ 28.768,00
2	Mesa auxiliar 40x40x30 cm / aço inoxidável	ZANZINI	1	R\$ 399,50	R\$ 399,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

3	Cadeira s/ braço / aço / ferro pintado	ZANZINI	35	R\$ 89,10	R\$ 3.118,50
4	Armário de 1,80 x 0,70 M até 2,10 x 1,10 M (A x L) / Aço	ZANZINI	10	R\$ 649,70	R\$ 6.497,00
5	Mesa de escritório simples, aço / ferro pintado / madeira de 01 a 02 gavetas	ZANZINI	8	R\$ 297,00	R\$ 2.376,00
6	Armário vitrine, 02 portas, aço / ferro pintado	ZANZINI	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00
7	Geladeira / Refrigerador, capacidade de 250 a 299 litros	ELETROLUX	2	R\$ 1.097,00	R\$ 2.194,00
8	Balde a pedal, polipropileno, de 30 até 49 L	TRAMONTINA	14	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00
9	Ventilador de teto, 03 pás	MONDIAL	4	R\$ 149,80	R\$ 599,20
10	Computador (Desktop-Básico), Mouse USB, 800 DPI, 02 botões, SCROLL (Com fio), fonte compatível com o item, Windows 7 pro (64 Bits), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio), interfaces de rede 10/10/1000 e Wifi, interface de vidro integrada, Processador no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10, Memória RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco Rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5" (1366 x 768), Unidade de Disco Ótico CD/DVD ROM.	CCE	4	R\$ 2.798,00	R\$ 11.192,00
11	Computador portátil (notebook), intel core i3 ou AMD A10, 4GB, DDR3, 1600 MHz, 500 GB, CD / DVD ROM, ABNT2, touchpad, wifi, garantia 12 meses, tela LCD de 14" ou 15", USB, HDMI, display port ou VGA, leitor de cartão, windows 8 pro (64 bits)	CCE	2	R\$ 2.449,00	R\$ 5.597,00
12	Arquivo aço / de 3 a 4 gavetas	ZANZINI	3	R\$ 549,80	R\$ 1.649,40
13	Mesa para computador (madeira, de 03 a 04 gavetas)	ZANZINI	2	R\$ 499,60	R\$ 999,20
14	Bebedouro / purificador refrigerado (pressão coluna simples)	LIBELL	2	R\$ 758,00	R\$ 1.516,00
15	Impressora Laser comum, Padrão de cor: Monocromático; memória de 16 MB, resolução de 600 x 600; velocidade de 33 PPM; capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; garantia mínima de 12 meses.	BROTHER	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
16	Aparelho de DVD		1	R\$ 158,90	R\$ 158,90
17	No-Break (para computador), potência 1 KVA, entrada e saída: 110 ou 220 V, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada, autonomia a plena carga mínimo 15 minutos, garantia mínima de 12 meses.	BRITANIA	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
18	Televisor LED, 42", com conversor digital, entrada HDMI, porta USB.	CCE	2	R\$ 1.798,00	R\$ 3.596,00
19	Balde / Lixeira	TRAMONTINA	2	R\$ 69,30	R\$ 138,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

20	Mesa para impressora	ZANZINI	1	R\$ 158,40	R\$ 158,40
21	Mesa de reunião (madeira, redonda de 1,20 m x 1,20 m)	ZANZINI	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00
	VALOR ADJUDICADO				R\$ 75.936,70

VISEU - PA, 08 de Janeiro de 2018


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira